РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Дубровского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        02.07. 2018  г. № 420
      п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2018-2020 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации Дубровского района
от 20.12.2017 года  № 933

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 27.06.2018г. №  410-6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования «Дубровский район» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 20.12.2017года № 933 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
1.1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.9. следующего содержания:
«5.9. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы  200 905 172,82 рубля, в т.ч.:
2018 г. – 68 809 900,78 рублей»
заменить на слова:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы                201 035 172,82 рубля, в т.ч.:
2018 г. – 68 939 900,78 рублей»

1.3. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет           203 377 672,82 рубля, в том числе:
2018 год – 69 649 400,78 рублей, в том числе:
  - средства местных бюджетов                –      52 796 154,08 рубля
 - средства областного бюджета       –       15 229 279,70 рублей
- средства  Федерального бюджета   -           784 467,00 рублей
 - средства от иной приносящей доход
 деятельности                                                -   839 500,00 рублей»

заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 203 507 672,82 рубля в том числе:
2018 год – 69 779 400,78 рублей, в том числе:
- средства местных бюджетов                –           52 926 154,08 рубля
 - средства областного бюджета           –       15 229 279,70 рублей
- средства  Федерального бюджета        -          784 467,00 рублей
 - средства от иной приносящей доход
деятельности                                                  -     839 500 ,00 рублей».

 1.4. В Приложение №2  «План реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.4.1. строку
	№ пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприя-тия и показа-
телей (порядко-вые номера показате-лей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	муниципальная программа  ''Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2018-2020 годы"
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	15229279,70
	13891629,20
	14172129,20

	средства федерального бюджета
	784467,00
	880118,24
		774071,40

	средства местных бюджетов
	52796154,08
	50441872,00
	51935452,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	839500,00
	816500,00
	816500,00

	итого
	69649400,78
	66030119,44
	67698152,60

изложить в редакции:

	муниципальная программа  ''Реализация отдельных
полномочий муниципального образования
«Дубровский район» на 2018-2020 годы"
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	15229279,70
	13891629,20
	14172129,20

	средства федерального бюджета
	784467,00
	880118,24
		774071,40

	средства местных бюджетов
	52926154,08
	50441872,00
	51935452,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	839500,00
	816500,00
	816500,00

	итого
	69779400,78
	66030119,44
	67698152,60

1.4.2..строку
	5.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	206494,20
	206494,20
	206494,20

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7845604,08
	5521200,00
	5396200,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	8052098,28
	5727694,20
	5602694,20

изложить в редакции:
	5.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	206494,20
	206494,20
	206494,20

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7875604,08
	5521200,00
	5396200,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	8082098,28
	5727694,20
	5602694,20

     1.4.3. ввести строку:
		5.9.
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	30000,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	30000,00
	0,00
	0,00

    1.4.4.строку:
	7.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	832000,00
	812000,00
	812000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	832000,00
	812000,00
	812000,00

изложить в редакции:
	7.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	932000,00
	812000,00
	812000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	932000,00
	812000,00
	812000,00

1.4.5.строку:
	7.1.
	обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Глава администрации района, главный специалист (по физической культуре и спорту)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	832000,00
	812000,00
	812000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	832000,00
	812000,00
	812000,00

изложить в редакции:
	7.1.
	обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Глава администрации района, главный специалист (по физической культуре и спорту)
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	932000,00
	812000,00
	812000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	932000,00
	812000,00
	812000,00

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

               Глава администрации
Дубровского района                                                             И.А.Шевелёв

[bookmark: _GoBack]